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W Hiszpanii Podczas 30 proc. zachorowań
bez objawów

Pomiędzy marcem a czerwcem 2020 r., kiedy Hiszpanię opanowała pierwsza fala
zachorowań na COVID-19, prawie 30 proc. osób przebywających tę chorobę nie miało
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żadnych objawów schorzenia, wynika ze studium opublikowanego przez Instytut Zdrowia im.
Karola III w Madrycie.

W badaniu opublikowanym w naukowym magazynie “Journal of Clinical Epidemiology” pracownicy
hiszpańskiego instytutu wyjaśnili, że najczęściej bezobjawowy przebieg COVID-19 występował na
terenach kraju o mniejszej liczbie zakażeń wirusem SARS-CoV-2.

Naukowcy wskazali też, iż najczęściej infekcja koronawirusem bez symptomów dotyczyła mężczyzn
poniżej 20 roku życia lub seniorów płci męskiej, którzy ukończyli 80 lat, a także osób regularnie
palących nikotynę.

Ze studium wynika, że w gronie mężczyzn młodszych niż 20 lat liczba chorych, którzy nie mieli
objawów COVID-19 sięgnęła blisko 45 proc., zaś u seniorów powyżej 80 roku życia przekroczyła 36
proc.

Naukowcy odnotowali, że odsetek osób niemających symptomów po infekcji koronawirusem wyniósł
w gronie palaczy 33 proc.

Zespół badawczy z Instytutu Zdrowia im. Karola III sprecyzował, że łącznie podczas badania
przeanalizowano przebieg COVID-19 u grupy ponad 61 tys. zakażonych wirusem SARS-CoV-2.
Wypełnili oni ankietę zawierającą listę symptomów najczęściej towarzyszących infekcji
koronawirusem.

Autorzy wskazali, że ponad 70 proc. ankietowanych chorych, u których podczas COVID-19
występowały objawy choroby wskazywało, że najczęściej występowały u nich utrata smaku lub zanik
węchu, gorączka, a także silne zmęczenie.

Hiszpańscy badacze wskazali, że częste występowanie anosmii, gorączki z silnym zmęczeniem lub
gorączki bez bólu gardła u lokalnej populacji powinno sugerować służbom medycznym, że na
obszarze tym aktywnie krąży wirus SARS-CoV-2.

Źródło: pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/30673.html

 
25-02-2026

Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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